
Kamil Barta, Jaromír Biolek, 
Jéňa Biolek, Máťa Biolek, An-
dulka Biolková, Majda Biolko-
vá, Mája Biolková, Jiří Blíha, 
Lukáš Bouček, Markéta Bole-
slavová, Kateřina Boleslavová, 
Vendula Brenburdová, Eliška 
Brodová, Jiří Brožek, Jiří Břeč-
ka, Jiří Bučínský, David Cyrani, 
Tereza Černá, Ondřej Česák, 
Marie Dřízhalová, Petr Exner, 
Bogan Hájek, Martin Hamšík, 
Eva Havlíčková, Olga Havlíčko-
vá, Jiří Hic, Otakar Hoch, Deni-
sa Houšková, Linda Hůrková, 
Vít Chlumecký, Kateřina Chud-
lářská, Petra Jajčišinová, Kate-
řina Jindrová, Jakub Jíša, Vla-
dimír Kadlec, Josef Kalous, 
Václav Kantořík, Barbora Kar-
mazínová, Tomáš Klener, Mar-
tina Klímová, Filip Kebrt, 
Radka Komárková, Vojtěch 
Kořalka, Michal Kraus, Petr 
Krejčí, Jan Krýsl, Barbora Ku-
bátová, Věra Kučerová, Petr 
Kulhavý, Eliška Kuťáková, Mar-
tin Laitl, Jiří Macák, Lucie Ma-
cáková, Tomáš Mähring, Mi-
chal Macháč, Hanka Machová, 
Martin Majtán, Veronika Mare-
šová, Klára Mašková, Marie 
Matoušková, Marie Matouško-
vá, Jana Mazánková, Jan Mi-
chálek, Martina Mikulecká, 
Martin Moravec, Noemi Mott-
lová, Jakub Musil, Kateřina 

Němcová, Michal Novák, Jan 
Novotný, Jana Novotná, Dana 
Oktábcová, Jitka Oktábcová, 
Jiří Oktábec, Vojtěch Oktábec, 
Dana Ondráčková, Śárka Oras-
ká, Pavel Oravec, Zuzana Pavlí-
ková, Markéta Pechačová, 
Nikola Peřinková, Anna Poeso-
vá, Marie Poesová, Zuzana Po-
láková, Kateřina Procházková, 
Kristýna Procházková, Martin 
Rohlíček, Markéta Roubalová, 
Filip Růžička, Josef Řezníček, 
Vláďa Říha, Lenka Sládková, 
Kamil Skřivánek, Jan Stachura, 
Jan Studeník, Iveta Studničko-
vá, Jan Suchánek, Tomáš Svá-
tek, Jitka Šimůnková, Iva Šibíč-
ková, Richard Škopek, Václav 
Škopek, Alexandra Škopková, 
Kateřina Škopková, Jiřina 
Šleichrtová, Jakub Šmíd, Mari-
ana Šormová, Tereza Šustová, 
Tereza Šváchová, Svatopluk-
Těšina, Tereza Tichá, Jana Ti-
chovská, Klára Tlustošová, 
Michal Trantina, Kateřina Tva-
růžková, Hanka Vacková, Lu-
káš Veselý, LenkaVeverková, 
Jana Viktorinová, Lukáš Vilí-
mek, Filip Vorel, Jiří Vorel, Pav-
lína Voříšková, Jan Vrňák, Jiří 
Zehnálek, Marek Zehnálek, Fi-
lip Zeman, Veronika Zvíhalová, 
Petra Žáčková, Marie Žáková, 
Petr Žilka, Zdeněk Žížala, Len-
ka Žížalová.

Pokud chcete spolupracovat na realizaci projektu v roce 2008, nebo
se ho chcete zúčastnit jako dobrovolník, kontaktujte nás na adrese

Posázaví o. p. s., budova piaristické koleje, Masarykovo náměstí 1, Benešov, 
256 01, tel.: 604 577 761, e-mail: cmelikova@posazavi.com

u manažerky projektu Barbory Čmelíkové.

Tento leták vydala Posázaví o. p. s. v roce 2007 v nákladu 10 000 ks.
Foto: archiv Posázaví o. p. s. a Tomáš Mähring

SEZNAM DOBROVOLNÍKŮ,
kteří věnovali svůj čas a úsilí vyčištění řeky Sázavy z lodí 
v úseku od města Sázavy po obec Pikovice, a povedlo 
se jim uklidit přes 18 tun odpadů. Všem patří velký dík.

Přípojte se k nim příští rok i vy.

SBÍRKA ČISTÁ ŘEKA SÁZAVA
Děkujeme za finanční příspěvky na odstranění a likvidaci 

odpadů z břehů řeky Sázavy zaslané na účet

1249-326666339/0800 2007

ČISTÁ ŘEKA SÁZAVA 2008
12. - 27. dubna 2008

www.posazavi.com

 ČISTÁ ŘEKA SÁZAVA



Zhodnocení projektu Čistá řeka Sázava 2007
Shrnout a ocenit tento, v pořadí druhý, ročník projektu Čistá řeka Sázava mi 
dělá nesmírnou radost. Po zdárné realizaci projektu v loňském roce, kdy svazek 
obcí Malé Posázaví obdržel finanční zdroje na úklid řeky Sázavy z Evropské 
unie, se podařilo úspěšně navázat i v roce 2007.

V tomto roce přebrala organizaci projektu na svá bedra obecně prospěšná spo-
lečnost Posázaví. Pokusila se sehnat finanční prostředky z jiných zdrojů nebo 
zajistit dílčí části projektu, např. materiální vybavení pomocí přímého daru 
od jednotlivých sponzorských firem. Významnou měrou se na projektu podílel 
Středočeský kraj, Povodí Vltavy, a. s. a Bisport, spol. s r. o.

Dobrovolníků, kteří připojili ruce k dílu, bylo v letošním roce přes 300. Podařilo 
se vylovit a sebrat z břehů řeky Sázavy na padesátikilometrovém úseku od měs-
ta Sázavy po obec Pikovice více než 18 tun odpadků. Vzhledem k tomu, že po-
vodeň se od léta 2006 neopakovala, nemuseli se dobrovolníci zdržovat obtíž-
ným uvolňováním plastových „ozdob“ z křovin. Mohli se vydat i pár metrů 
od břehu nebo zalovit pod hladinou a objevit to, na co nebyl v loňském roce 
čas. Na skládku se tak dostaly pneumatiky, staré sudy, kočárky, kola, potopené 
lodě a mnoho dalších věcí, které nemají v řece co pohledávat.

Svou roli na sebrání většího množství odpadků také sehrál větší počet zúčast-
něných. Ochotných pomocníků jedoucích na lodi se našlo více a přibyli také ti, 
co kopírovali trasu flotily lodí po břehu. Těchto suchozemských výprav se zú-
častnila hlavně mateřská centra a základní školy.

Zájem ze strany veřejných institucí, jako jsou obce, školy nebo občanská sdru-
žení, byl skutečně velký, ale našlo se i mnoho ochotných jedinců, kteří se při-
hlásili na výzvy Radia Blaník, které bylo mediálním partnerem projektu, a nebo 
na výzvy v novinách. Celkově byl zájem médií o projekt značný, a tak se dosta-
ly informace s prosbami o pomoc mezi dobrovolníky včas. Mile mě překvapilo, 
že ti, co se zúčastnili v loňském roce, nabídli svou pomoc, i když si byli vědomi 
náročnosti celé akce. Projekt si našel i řadu příznivců v soukromém sektoru. 
Někteří byli z řad partnerů Místní akční skupiny Posázaví, někteří i z řad podni-
katelů sídlících zcela mimo region Posázaví.

Veškeré pomoci, času a energie každého z dobrovolníků, materiálních či fi-
nanční darů a dotací, pomoci malé či větší, si velmi vážíme a doufáme, že vý-
sledky projektu přesvědčí všechny zúčastněné o jeho smyslu.

Řeka Sázava náš region spojuje, krášlí, poskytuje možnost relaxace, možnost 
pracovních příležitostí, zdroje energie. Je místem, kde se odehrávají nejrůzněj-
ší lidské aktivity, které mají životně významný nebo rekreační charakter. Je mís-
tem, kde má svůj domov mnoho živočichů. Je místem, v jehož okolí se nachází 
řada památek. Na řeku bychom měli pohlížet jako na nevšední skvost našeho 
regionu a pečovat o ni tak jak si zaslouží.

Barbora Čmelíková, manažerka projektu

Výsledky projektu
Celková hmotnost odstraněného odpadu = 18 140 kg

Celkové náklady na odstranění a likvidaci odpadů = 288 259,- Kč
Celkové náklady na likvidaci jednoho kg odpadu = 15,90 Kč

Celkový počet jednotlivých dobrovolníků = 337 osob
Průměrný počet dobrovolníků na jeden den = 57 osob

Celkový počet zúčastněných partnerů = 45
Počet zúčastněných členů Místní akční skupiny Posázaví = 13

Rozpočet
Příjmy

Příspěvky obcí = 51 614,- Kč
Dotace z fondu hejtmana Středočeského kraje = 50 000,- Kč

Příjmy z reklamy = 159 381,- Kč
Vlastní zdroje z rozpočtu Posázaví o.p.s. = 27 264,- Kč

Výdaje
Stravování a doprava dobrovolníků = 196 728,- Kč

Doprava a likvidace odpadů = 62 806,- Kč
Nákup materiálu (rukavice, pytle, lékárna apod.) = 28 725,- Kč

Partneři projektu

ADCO & DIXI
ALEXANDRA BAŇAŘOVÁ Hvězdonice

BISPORT spol. s r.o. Týnec nad Sázavou
ČSSD - MÍSTNÍ ORGANIZACE Benešov

ČESKÝ SVAZ OCHRÁNCŮ PŘÍRODY Sázava
ČESKÝ SVAZ OCHRÁNCŮ PŘÍRODY Vlašim

FARNÍ ÚŘAD ŘÍMSKOKATOLICKÉ CÍRKVE Poříčí nad Sázavou
GYMNÁZIUM Benešov

HOTEL TRONÍČEK Žampach
HYDROMAGAZÍN

CHOPOS, svazek obcí
JANA NOVOTNÁ Benešov

JUKA Jílové u Prahy
Časopis KANOE, RAFT, KAJAK

KOMA BENEŠOV - OCHRANNÉ POMŮCKY
MALÉ POSÁZAVÍ, svazek obcí

MATEŘSKÉ CENTUM MOTÝLEK Týnec nad Sázavou
MATEŘSKÉ CENTRUM HVĚZDIČKA Benešov

MARIE MATOUŠKOVÁ Chotýšany
MĚSTO JÍLOVÉ U PRAHY

MĚSTO TÝNEC NAD SÁZAVOU
MĚSTO SÁZAVA

MIKROREGION ŽELIVKA, svazek obcí
MIROSLAV NĚMEC Společenské centrum TÝNEC

POVODÍ VLTAVY, s. p.
OBEC ČERČANY
OBEC ČTYŘKOLY

OBEC KAMENNÝ PŘÍVOZ
OBEC LŠTĚNÍ

OBEC KRHANICE
OBEC PETROV

OBEC POŘÍČÍ NAD SÁZAVOU
RÁDIO BLANÍK

RODINA BENCOVA Čtyřkoly
RODINA MACHKOVA Benešov

RODINA TYWONIAKOVA Čerčany
SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ Krhanice

SKAUTI Týnec nad Sázavou
SPORTOVNÍ KLUB Chocerady

SKLÁRNY KAVALIER Sázava a.s.
STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA Benešov

STŘEDNÍ INTEGROVANÁ ŠKOLA TECHNICKÁ Benešov
STŘEDOČESKÝ KRAJ - Záštita hejtmana Petra Bendla

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jílové u Prahy
ZÁKLADNÍ ŠKOLA Krhanice

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Postupice
ZÁKLADNÍ ŠKOLA Týnec nad Sázavou

Projekt se uskutečnil pod záštitou hejtmana Středočeského kraje Ing. Petra Bendla.

Foto: Tomáš Mähring


